
  

UBND QUẬN BÌNH THẠNH 

TRƯỜNG MN MAI LINH 

 Số:  37/BC-MNML 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
             Bình Thạnh, ngày 14 tháng 4 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

 Kết quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận  

trường đạt chuẩn quốc gia, giai đoạn 2021-2025 

 

1. Tổng quan về công tác Kiểm định chất lượng giáo dục của 

trường MN Mai Linh giai đoạn 2021-2025. 

a. Đặc điểm, tình hình. 

Trường Mầm non Mai Linh nằm bên bờ sông Bình Lợi, gần cuối đường 

Nơ Trang Long, Phường 13. Năm 1998 vẫn còn là một vùng đất hoang sơ hẻo 

lánh, ít người qua lại. Để tạo điều kiện cho cha mẹ trẻ có thời gian đi làm và con 

em giới lao động nghèo trong vùng được chăm sóc giáo dục. Năm 1999 Dòng 

Nữ Tử Bác ái Vinh Sơn đã dùng khoảng đất trống của Nhà dòng để xây một 

ngôi nhà nhỏ quy tụ các em, chăm sóc nuôi dưỡng với số học sinh ban đầu: 30 

em, từ đó trường Mẫu giáo Dân lập 13A ra đời.  

Với thời gian, sự nỗ lực chăm sóc tận tình của quý Soeurs, sự tin tưởng tín 

nhiệm và ủng hộ từ quý phụ huynh và đặc biệt sự quan tâm của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo quận Bình Thạnh và của các cơ quan chức năng trong vùng, trường 

Mẫu giáo Dân lập 13A đã không ngừng phát triển về số lượng và chất lượng. Cơ 

sở vật chất của trường cũng được sửa chữa xây mới phù hợp và đủ điều kiện để 

nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ. 

Năm 2009 Trường Mẫu giáo Dân lập 13A được đổi tên thành Trường 

Mầm non Mai Linh theo Quyết định số 2642/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 

2009 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh.  

Trường Mầm non Mai Linh xây dựng trên đất của nhà Dòng với diện tích 

là 2990 m2, tổng diện tích sàn xây dựng 1132,22 m2. 
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Năm học 2024-2025, trường có 31 cán bộ, giáo viên, nhân viên. Trong đó 

có: 02 cán bộ quản lý, 14 giáo viên và 15 nhân viên. Tổng số học sinh: 173 trẻ; 

nhóm 24-36 tháng: 30 trẻ; lớp mẫu giáo 3-4 tuổi: 36 trẻ; lớp mẫu giáo 4-5 tuổi: 

52 trẻ; lớp mẫu giáo 5-6 tuổi: 55 trẻ.  

Trường luôn được sự quan tâm của các cấp lãnh đạo, chính quyền địa 

phương, đặc biệt là sự quan tâm, chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

quận Bình Thạnh, giúp trường luôn phấn đấu để hoàn thành tốt nhiệm vụ 

năm học. 

b. Tổng số trường công lập và ngoài công lập của từng bậc học trên địa 

bàn 

Loại hình 

CSGD 
Trường Công lập 

Ngoài công 

lập 
Ghi chú 

Mầm non MN Mai Linh  x  

c. Công tác chỉ đạo của địa phương và Phòng GDĐT về công tác Kiểm 

định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia. 

-  Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT và theo quy định tại Điều lệ Ban đại 

diện cha mẹ học sinh. 

- Thông tư số 32/2012/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2012, Ban hành 

danh mục thiết bị, đồ dùng đồ chơi. 

- Thông tư số 34/2013/TT-BGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số thiết bị quy định tại 

Danh mục Đồ dùng - Đồ chơi - Thiết bị dạy học tối thiểu dùng cho giáo dục 

mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 02/2010/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 

02 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, có hiệu lực kể từ ngày 01 

tháng 11 năm 2013. 

- Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT ngày 23 tháng 3 năm 2015 Ban 

hành danh mục đồ dùng - đồ chơi - thiết bị dạy học tối thiểu dùng cho giáo dục 

mầm non. 

- Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT- BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 quy 

định về công tác y tế trường học. 
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- Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Bộ y tế về 

việc ban hành hướng dẫn kiểm thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cở sở 

kinh doanh dịch vụ ăn uống. 

- Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 Quy định về 

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.  

- Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành vế kiểm định chất lượng giáo dục và 

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non. 

- Công văn số 5942/BGDĐT –QLCL ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

- Thông tư số 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân; Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân thanh phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện Thông tư 

số 16/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các 

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; công văn số 2605/UBND 

ngày 12 tháng 7 năm 2019 của UBND quận Bình Thạnh hướng dẫn thực hiện 

Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài 

trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 

- Thông tư số 25/2018/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành quy định Chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục 

mầm non. 

- Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 08 

tháng 10 năm 2018 Chuẩn nghề nghiệp giáo viên. 

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019. 

- Thông tư số 52/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều 

lệ trường mầm non. 

- Thông tư số 13/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường Mầm non, 

Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và Trường phổ thông có nhiều 

cấp học. 

- Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT ngày 13 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện Chương trình giáo dục mầm non. 
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- Thông tư số 22/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông 

tư số 17/2018/TT – BGĐĐT, Thông tư số 18/2018/TT – BGĐĐT, Thông tư số 

19/2018/ TT – BGĐĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo’ 

- Thông tư số 23/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất 

các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và 

Trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 13 /TT-

BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Văn bản hợp nhất số 14/VBHN-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất tiêu chuẩn 

cơ sở vật chất các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ 

thông và Trường phổ thông có nhiều cấp học. 

d. Kinh phí đầu tư  

Đơn vị: triệu đồng 

Loại hình CSGD 
Giai đoạn 2021-2025 

Ghi chú 
Trường Tổng số tiền đầu tư 

Mầm non    MN Mai Linh 375.000.000  

2. Kết quả KĐCLGD cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông giai đoạn 2021-2025 (tính đến hết đợt đánh giá ngoài 103 năm 2025)  

Trường Mầm non Mai Linh đạt kiểm định lần 1 tháng 3 năm 2024 (trong 

giai đoạn 2021-2025). 

3. Kết quả cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông đạt chuẩn 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 (tính đến hết đợt đánh giá ngoài 103 năm 2025) 

- Không có 

4. Cán bộ (CB), giáo viên (GV) đã được tập huấn đánh giá ngoài (ĐGN) 

và được tham gia ĐGN giai đoạn 2021-2015 (tính đến hết đợt đánh giá ngoài 

103 năm 2025) 

 Số lượng CB, GV 

đã được tập huấn ĐGN 

Số lượng CB, GV 

đã tham gia ĐGN 
Ghi chú 

Phòng GDĐT CSGD Tổng 
Số 

lượng 
% 

Mầm non Quận Bình Thạnh 00 00 00   

Cộng       

5. Đánh giá chung 

a) Thuận lợi: 
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- Công tác kiểm định chất lượng giáo dục luôn được sự quan tâm của 

Phòng giáo dục cũng như chính quyền trong việc hướng dẫn và hổ trợ nhà 

trường về cơ sở vật chất cũng như nâng cao chất lượng đội ngũ. 

- Công tác kiểm định chất lượng giáo dục là một trong những công tác 

trọng tâm của nhà trường. Hằng năm nhà trường xây dựng kế hoạch cải tiến chất 

lượng sau khi đoàn đánh giá ngoài về khảo sát đánh giá và đưa ra những điểm 

mạnh và điểm yếu của nhà trường, từ đó nhà trường rà soát và tự đánh giá lại 

theo từng năm học. 

b) Khó khăn: 

+ Tiêu chí 1.3: không có tổ chức Đảng Cộng sản Việt Nam,   

+ Tiêu chí 3.4: Một số tiêu chuẩn, tiêu chí nhà trường sẽ khắc phục như: 

 - Một số giáo viên mới chuyên môn chưa nhiều vững… 

 - Trường chưa có kho thực phẩm. 

c) Hạn chế và nguyên nhân: 

- Do nhà trường thuộc hệ thống Dòng tu nên chưa có tổ chức Đảng cộng 

sản Việt Nam 

Do đội ngũ giáo viên thuộc hệ thống Dòng tu nên thường có sự thay đổi, do 

đó mỗi năm có sự thay đổi nhân sự nên việc tham gia các hoạt động của Phòng 

còn gặp nhiề khó khăn 

d) Giải pháp khắc phục hạn chế: 

- Sẽ làm kho thực phẩm cùng với dự kiến xây trường cơ sở B 

- Lên kế hoạch Bồi dưỡng chuyên môn cho Giáo viên mới. 

7. Kiến nghị, đề xuất: 

- Không có 

 
 

Nơi nhận: 

- Tổ Mầm non; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Ký tên và đóng dấu) 

 

 

                               

                                 Phan Thị Nự 

Nơi nhận: 

- Tổ Mầm non ; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Ký tên và đóng dấu) 

 

 

 

 

Hoàng Thị Sương Hà 

 


